
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 67

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 12     | RIMBORSO DELLE SPESE DI NOTIFICA SU PARTITE ANNUL=
--------------| LATE AI SENSI DELL'ART.4 C.1 DEL D.L. 119/2018
DEL          |
01-02-21     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO che l'art. 4 comma 1 delD.l. 119/2018 ha previsto l'annullamento automatico dei
debiti relativi a caricchi affidati agli agenti della riscossione dal 1° gennaio 2000 al 31
dicembre 2021 che alla data di entrata in vigore del decreto, presentavano un importo
residuo fino a mille euro;

DATO ATTO CHE con il richiamato articolo si determina l'inesigibilità ex legge delle
quote relative ai debiti in parola, con conseguente applicazioni delle disposizioni che
pongono a carico dell'ente creditore, in caso di inesigibilità, le spese sostenute
dall'agente della riscossione per le procedure esecutive effettuate nei confronti del
debitore e per la notifica della cartella di pagemento;

CONSIDERANDO che nello specifico riguardo alle spese esecutive, il comma 3 del citato
art. 4 ha previsto che il rimborso delle spese per le procedure esecutive poste in essere
in relazione alle quote annullate ai sensi del comma 1 sia effettuato a decorrere dal 30
giugno 2020, in venti rate annuali;

CONSIDERANDO che l'art. 4 del D.L. 119/2018 non contiene una specifica disciplina per
le modalità di rimborso spese di notifica delle cartelle di pagamento relative ai debiti
oggetto di annullamento automatico, ne deriva che, trovando applicazione la
previsione normativa dell'art. 17 comma 4 del D. Lgs 112/99, l'ente creditore deve
rimborsare tali ultime spese in unica soluzione, a ricezione della relata istanza;

VISTA la nota dell'Agenzia delle Entrate- Riscossione, prot. n. 2020-ADERISC-
4569971-05632 del 18/12/2020 pervenuta in data 22/12/2020 e registrata al
protocollo dell'Ente al n. 9216, con la quale si richiede il rimborso delle spese di
notifica su partite annullate ai sensi dell'art. 4 c.1 del D.L. 119/2018, per un importo
pari ad € 590,03;

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 12 del 01-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



VISTO il Decreto Legge del 13 gennaio 2021, con il quale viene differito il termine per la
Deliberazione del Bilancio di Previsione 2021/2023 degli Enti Locali dal 31 gennaio
2021 al 31 marzo 2021;

Ritenuto di dover procedere al rimborso delle somme richieste;

DETERMINA

Di rimborsare, per motivi esposti in premessa, la somma di € 590,03 versata a1.
titolo di rimborso delle spese di notifica, su conto corrente intestato ad Agenzia
delle Entrate Riscossione IBAN N. IT71C0200805364000101166647, avendo cura di
riportare nella causale la seguente indicazione "Codice Ente 05632 - rimborso
spese di notifica su partite annullate ed art. 4 c.1 D.L. 119/2018 -RS20-10174";

Di imputare la spesa complessiva di € 590,03 sul capitolo 397 RR 2020 del bilancio2.
di previsione 2021-2023 in fase di predisposizione.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 12 del 01-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 01-02-21
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 15-02-21

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 15-02-21                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 12 del 01-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI


